
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33691 Sexta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2018 

57196096/1, portadora do CPF nº 737.630.802-44, para 
desenvolver a Função de Agente Público de Controle Interno da 
Unidade Gestora do Escritório Regional de Capanema.
DANIEL NUNES LOPES- Presidente
PORTARIA Nº 0363/2018 – 23.08.2018
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas, RESOLVE:
CONCEDER, ao Extensionista Rural II LUIZ RONAIF DA SILVA 
SOUSA - Matricula nº 54196326/1, lotado no Escritório Local de 
Breu Branco/Regional de Marabá, 20 dias de Licença Paternidade, 
no período de 11.08.2018 à 30.08.2018, formalizada de acordo 
a Certidão nº 06558101552018100056218001671851, em 
atenção a Cláusula Vigésima Quarta do Acordo Coletivo de 
Trabalho 2017/2018.
DANIEL NUNES LOPES- Presidente
PORTARIA Nº 0366/2018 – 30.08.2018
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas, RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 03.09.2018, o Técnico de Segurança do 
Trabalho- ROBERT REINIER OLIVEIRA DE MELO, contratação 
autorizada pelo Processo nº 2018/318965, para exercer o 

emprego de Agente de Segurança do Trabalho, por prazo 
determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por 
igual período, fi cando lotado no Núcleo de Desenvolvimento de 
Recursos Humanos/CODES
DANIEL NUNES LOPES- Presidente
PORTARIA Nº 0367/2018 – 29.08.2018
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas, RESOLVE:
CONCEDER, ao Extensionista Rural I, ANTÔNIO OLYNTHO 
PEREIRA DA ROCHA - Matricula nº 5810566/1, lotado na 
Unidade Didática de Bragança, 08 dias de Licença Falecimento, 
no período de 21.08.2018 à 28.08.2018, formalizada de acordo 
a Certidão nº 06759501552018400436043016807631, em 
atenção a Cláusula Vigésima Quarta do Acordo Coletivo de 
Trabalho 2017/2018.
DANIEL NUNES LOPES- Presidente
PORTARIA Nº 0369/2018 – 30.08.2018
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas, RESOLVE:
ADOTAR, as seguintes medidas administrativas, relacionadas 
à situação funcional do Administrador, EDSON ANTONIO 

BARBOZA- Matricula nº 5917004/1, a contar de 03.09.2018, 
abaixo relacionadas:
I- EXONERAR, do Cargo de Emprego de Confi ança II.
II- NOMEAR, para exercer o Cargo de Emprego de Confi ança 
III.
DANIEL NUNES LOPES- Presidente
PORTARIA Nº0370/2018 – 30.08.2018
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas, RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 03.09.2018, o Engenheiro Agrônomo 
JÚLIO CÉZAR PINHEIRO MOREIRA, para exercer o Cargo de 
Emprego de Confi ança II.
DANIEL NUNES LOPES- Presidente

Protocolo: 356282

PORTARIA Nº0365/2018 – 28/08/2018
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, resolve:
CONCEDER, férias regulamentares, referente ao mês 
de Outubro/2018, aos empregados abaixo relacionados, 
considerando o Planejamento Anual de Férias:

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS

001 57193516/ 5 KLEBER PINTO DE OLIVEIRA-ASSESSOR 2017/2018 01.10.2018 a 30.10.2018

002 54196307/ 1 ANDERSON COSTA DOS SANTOS-CHEFE 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

003 3174611/ 2 ISAAC VIEIRA ROMARIO-FATAL 2016/2017 01.10.2018 a 06.11.2018

004 3174174/ 1 JOAO BATISTA FERREIRA DOS SANTOS 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

005 54188343/ 2 JOSE EDILSON DE SOUZA RIBEIRO-CHEFE 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

006 3173917/ 2 MARIA LEONI GOMES DE MATOS 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

007 57175839/ 1 SUELY OLIVEIRA NEGREIROS 2016/2017 01.10.2018 a 06.11.2018

008 3176029/ 1 WANDELL TADEU GONCALVES-CHEFE 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

009 57195446/ 1 ANTONIA DE OLIVEIRA VIDAL CARDOSO-SECRETÁRIA 2017/2018 09.10.2018 a 14.11.2018

010 57206606/ 1 DANIELLA MONICA GOUVEA DE SOUZA 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

011 3176576/ 1 LUIZ GUILHERME LOPES GASPAR 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

012 3176878/ 1 NARA RUBIA DE SOUZA ASSUMPCAO 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

013 3173330/ 1 GUILARDO LOBO-FATAL-licença prêmio 2016/2017 03.10.2018 a 08.11.2018

014 3174824/ 1 NORMA SUELI ROSA DOS SANTOS 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

015 3175774/ 1 HENRIQUE CUNHA PASTANA 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

016 55585950/ 1 NEUBER DE OLIVEIRA BRANDAO-CH.LOCAL 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

017 3179826/ 1 OLIVIA MARIA SOUSA PEREIRA 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

018 57223882/ 1 RODRIGO DA SILVA FERNANDES-licença prêmio 2017/2018 03.10.2018 a 08.11.2018

019 54196712/ 1 SAULO ONORIO TAVARES-CH.LOCAL 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

020 5656915/ 1 ARY DJALMA ROCHA CALDAS 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

021 5035961/ 1 CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA-SUP.ADJ 2017/2018 09.10.2018 a 14.11.2018

022 3178072/ 1 FERNANDO AUGUSTO GONCALVES BARROS 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

023 57173839/ 1 JEFFERSON ADRIANO COSTA ARAUJO 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

024 54196283/ 1 LEONARDO DEIVID FONSECA DE MIRANDA 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

025 3172570/ 1 MARIA DA CONCEICAO DOS REIS SAMPAIO 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

026 5035988/ 1 MILTON PIRES FERREIRA-CH.LOCAL 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

027 5689430/ 1 ADAIR CORREA DA CRUZ 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

028 54197301/ 1 CARLOS EDUARDO DE LIMA COSTA 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

029 3179761/ 1 DINAMERICO COELHO SERRAO 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

030 3175243/ 1 FRANCISCO DE ASSIS DAS NEVES SILVA-CH.LOCAL 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

031 3173020/ 2 JOAO MAURICIO DE QUEIROZ FREITAS 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

032 57217040/ 1 JUSCELINO DANTAS DA CUNHA-licença prêmio 2017/2018 03.10.2018 a 08.11.2018

033 57189558/ 1 LEILA MARIA SILVA DA SILVA-subst. F.G. 2017/2018 09.10.2018 a 14.11.2018

034 3179613/ 1 NEWTON LUIZ CARMO ROSA 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

035 18945/ 1 RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA-SEDAP 2017/2018 01.10.2018 a 30.10.2018

036 54197823/ 1 RONALDO SOUZA LIMA-CH.LOCAL 2017/2018 01.10.2018 a 06.11.2018

037 5073294/ 1 ROSENILSE ALENCAR DE MEDEIROS-FATAL 2016/2017 01.10.2018 a 06.11.2018


